ПРОТОКОЛ № 001
СОВЕЩАНИЯ
ООО «ВФСЛсИН»
с руководителями Региональных отделений ООО «ВФСЛсИН»

Место проведения г. Москва
Дата 23  января 2024 г.
Время с 12 ч. 00 мин. до 12 ч. 50 мин.
Формат проведения ZOOM (удаленно, с помощью средств эл. связи)

Присутствовали:
1. От ООО «ВФСЛсИН»:
1.1. Генеральный директор Ольховая Т.И.,
1.2. Возняк О.С.,
1.3. Фадеева Л.А.,
1.4. Саенко Е.Д.

2. От Регионов:
1. Санкт-Петербург – Гутников,
2. Ярославская обл. – Судаков,
3. Новосибирская обл. – Волосач,
4. Курская обл. – Белоконов,
5. Костромская обл. – Зайфиди П.К.,
6. Ленинградская обл. - Самарский,
7. Калиниградская обл. – Рудик Мария,
8. Волгоградская обл. - Репин,
9. Липецкая обл. - Дементьев,
10. Оренбургская обл. - Крюкова,
11. Владимирская обл. - Крылов,
12. Ивановская обл. - Комарова
13. Московская обл. – Бикмухаметова,
14. Г. Москва - Фадеева Лариса Анатольевна,
15. Республика Хакассия – Шулбаев,
16. Ульяновская обл. – Шиманская,
17. Республика Чувашия – Мураткина,
18. Архангельская обл. – Фокина,
19. Хабаровский край – Саяпина,
20. Свердловская обл. - Шекуров,
21. Мордовия - Богатырев,
22. Дагестан - Магомедов,
23. Пермская обл. – Лызлова.

На совещании обсуждали:
1. Юридические вопросы:
1.1. Помощь в подготовке документов для аккредитации, просьба присылать вопросы заранее,
1.2. Сбор документов (заявления членов, Протоколы Советов, Свидетельства о регистрации для юр. лиц, Приказы об аккредитации и пр.),
1.3. Все образцы будут разосланы, контакты выданы,
1.4. Проведение предусмотренных Уставом годовых Советов РО для утверждения отчетов перед Федерацией и бух. Балансов РО,
1.5. Документы к Конференции будут разосланы Регионам заранее.
1.6. Обязательная оплата членских взносов.

2. Развитие футбола в коррекционных школах:
2.1. Участие в I и II этапах соревнований,
2.2. Просьба прислать данные о взаимоотношениях с коррекционными школами в регионах. Если есть трудности, МинПросвещения сделает письма в помощь РО.
2.3. Просьба подготовить программы развития футбола в коррекционных школах (кратко).
3. Названия кубков и всероссийских соревнований:
3.1. Поступило предложение о внесении в наименования всех кубков и всероссийских соревнований в РФ на 2024 год указания на то, что они проводятся в честь героев СВО. Правлением были утверждены названия для всех кубков и всероссийских соревнований. Просьба обеспечить соответствие названий утвержденному Правлением формату.

4. Почетные звания и почетные знаки Федерации:
4.1. Возняк О.С. подготовил проект почетных званий и почетных знаков Федерации,
4.2. Проект будет размещен на сайте, всем Регионам просьба ознакомиться и дать свои предложения.
4.3. На Правлении будет утверждено Положение о наградных звания и знаках Федерации.

5. Флаги от регионов на соревнованиях:
5.1. Просьба присылать своих спортсменов с флагами регионов (флагштоки обеспечит Федерация) для визуального акцента на участвующих регионах. Спортсмены могут участвовать в парадах с флагами.
5.2. В будущем также будет обеспечено проигрывание гимнов регионов на соревнованиях.

6. Брендбук Федерации
6.1. Будет разработан Брендбук Федерации, где будут систематизированы все визуальные логотипы, эмблемы и знаки отличия Федерации, включая наградные.

7. Участие регионов в Выставке «Россия» на ВДНХ
7.1. ______ планируется день участия Федерации в Выставке «Россия» на ВДНХ. В случае, если у Регионов есть желание поучаствовать, прислать видео-ролики про свою деятельность и спортсменов – просьба присылать до середины февраля.
7.2. Федерация будет готовить общий ролик (примерно 1,5 часа), который будет транслироваться на нашем стенде.
7.3. Также планируется программа от Федерации, возможно, с выступлениями спортсменов от Регионов. Просьба направлять предложения и кандидатов.

8. Развитие хоккея в регионах
8.1. К сожалению, пока хоккей не внесен в перечень дисциплин Спорта ЛИН по ВРВС. Документов не достаточно для внесения в реестр. Процедуру проводит Федерация адаптивного хоккея. Когда будет подготовлено достаточное количество соревнований и участников – будут поданы документы для внесения в Реестр.

9. Развитие керлинга в регионах:
9.1. Проводилось Правление во время Конференции. Веневцев докладывал на семинаре о развитии керлинга в рамках спорта ЛИН.
9.2. Регионы, которых готовы развивать керлинг у себя, просьба присылать информацию. Кто готов участвовать в соревнованиях в апреле и октябре, просьбы присылать заявки.

10. В целях интенсификации развития регионов планируется проводить совещания с Регионами ежемесячно. Следующее – ориентировочно конец февраля. Вся информация будет разослана заранее.